Versão atualizada em 14 mar. 2016.
Este texto não substitui o publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 976, 11
maio 2012. Caderno Jurídico do Tribunal Superior do Trabalho, p. 4-5.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1531, DE 8 DE MAIO DE 2012

Designa Comissão de Ministros para
acompanhar a realização de
concurso público.

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Excelentíssimo Ministro João Oreste Dalazen, Presidente do Tribunal, presentes os
Ex.mos Srs. Ministros Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Vice-Presidente, Antônio José
de Barros Levenhagen, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Ives Gandra da
Silva Martins Filho, João Batista Brito Pereira, Renato de Lacerda Paiva, Horácio
Raymundo de Senna Pires, Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, Dora Maria da Costa, Fernando Eizo Ono,Guilherme Augusto
Caputo Bastos, Márcio Eurico Vitral Amaro e o Ex.mo Sr. Procurador-Geral do
Trabalho, Dr. Luis Antônio Camargo de Melo,

Considerando o constante no processo TST nº 503.751/2011-6,

RESOLVE:

Art. 1º São designados os Excelentíssimos Senhores Ministros Carlos

Alberto Reis de Paula, Pedro Paulo Teixeira Manus e Renato de Lacerda Paiva para
integrarem Comissão Temporária com o fim de analisar e aprovar os procedimentos
de Concurso Público para o preenchimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal
desta Corte, a ser realizado pela Fundação Carlos Chagas.

Parágrafo único. A Comissão de Ministros será auxiliada pelos

servidores Luis Henrique de Paula Viana, Chefe de Gabinete do Excelentíssimo
Senhor Ministro João Oreste Dalazen, Mariana Maciel de Alencastro Lacerda,
Assessora de Ministro, Ekaterini Sofoulis Hadjirallis Morita, Supervisora da Seção de
Seleção e Carreira, Adriana Medeiros Fernandes, Secretária da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais, e Valéria Santos Paiva, Analista Judiciário,
Área Administrativa, lotada na Secretaria de Gestão de Pessoas. (Revogado pelo
Ato n. 312/GDGSET.GP, de 10 de maio de 2012)

Art. 2º Fica revogado o ATO.GDGSET.GP.Nº 255, de 18/4/2012.

Brasília, 8 de maio de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/23822
http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/23822